平成２６年４月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 平成２６年 ４月 １日（火）１６時００分～１７時００分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、中谷、渡邉、松元、安村、猿渡各理事、山田、高橋、古内、井

上、宮崎、北村、沖津、大塚、横須賀、高山、金原、山本、建石、井宮、

橋本、小澤、村岡、野村、伊藤、高垣、石井(正)、山田、小賀野、柳澤、

中村、岩永、小林(裕)、山口、岡本、竹内、織田各評議員（３７名）

  オブザーバー：桑古監事、西田、関、石井各副学長、今関機構長

（欠席者：堀理事、尾松、羽田、笹川、小林(達)、白澤各評議員）

   議事に先立ち、学長から挨拶が述べられた。続いて、新任の評議員および監事の

紹介があった。

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．学長選考会議委員の選出に伴う選挙管理者の選出について

   学長から、４名の学長選考会議委員の改選について説明があり、選挙管理者に

ついて、下記のとおり推薦があり、承認された。

   評議会規程 第２条 第１項 第２号  猿渡 政範 評議員

  評議会規程 第２条 第１項 第３号  高山 廣光 評議員

  評議会規程 第２条 第１項 第４号  石井 正人 評議員

    評議会規程 第２条 第１項 第５号  竹内比呂也 評議員

  引き続き、選挙管理責任者について、選挙管理者４名の互選により、高山廣光

評議員が選出された。

続いて、学長選考会議の不在者投票の方法および期日について、総務課長から

説明があった。

Ⅵ．報告事項
１．理事等について

学長から資料に基づき報告があった。

２．『TOKUHISA PLAN 2014』について

学長から資料に基づき報告があった。

３．その他

 （１）情報セキュリティについて
     石井副学長から、情報セキュリティ（Windows XP のサポート終了）につい

て説明があり、国立大学を中心に情報漏えい事件が多発しているため、各部局
において注意するよう発言があった。

（２）事務系幹部職員の異動について
    猿渡事務局長から、事務系幹部職員（部長級）の異動について報告があった。

以 上